

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3161
TO BE ANSWERED ON 11.03.2026**

FEROZEPUR-PATTI NEW LINE

3161. SHRI CHARANJIT SINGH CHANNI:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether the Government has taken note of delays in key railway projects in Punjab, including the Ferozepur-Patti new line and the Alal-Himmatana chord line, due to pending land acquisition and related issues and if so, the details thereof;**
- (b) the details of railway projects in Punjab presently delayed/stalled including the estimated investment involved and the revised timelines for completion of priority works such as the Doraha ROB and border area connectivity projects; and**
- (c) the details of the measures being taken by the Government to strengthen rail infrastructure in Punjab, including introduction of new semi-high-speed services and augmentation of stoppages at major cities such as Amritsar and Ludhiana?**

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (c): Ferozpur-Patti New line (26 km) situated fully in Punjab is an important project near the international border. This project was sanctioned in the year 2017-18 at a cost of Rs.300 crore. Land for this project was to be handed over free of cost by State Government of Punjab. However, land acquisition was not done by State Government. Considering importance of this project on strategic consideration, it has been decided to take up this new line project at Central Government cost including land acquisition. Total 166 Ha land is to be acquired in the districts of Ferozpur

and Tarn Taran. Land acquisition is in advanced stage and Award has been declared.

Work of Alal-Himmatana chord line (12 km) has been sanctioned at a cost of Rs. 174 crore. Total 20.06 Ha land is required for execution of this project. The project has been declared as "Special Railway Project" and land acquisition has been taken up. Competent Authority for Land Acquisition (CALA) has also been nominated for taking up land acquisition.

Punjab

Budget allocation for Infrastructure projects and safety works, falling fully/partly in the Punjab is as under:

Period	Outlay
2009-14	₹225 crore/year
2025-26	₹ 5,421 Cr. (More than 24 times)

As on 01.04.2025, 09 projects (04 new line and 05 doubling) of total length 714 Km, costing Rs.21,926 crore, falling fully/partly in the Punjab are in different stages of planning/sanctioning/execution, out of which 115 Km length has been commissioned and an expenditure of Rs.8,079 crore has been incurred upto March' 2025. The summary is as under:-

Category	No. of projects	Total Length	Length Commissioned	Expenditure upto March 2025 (Rs.in Crore)
New line	04	252 Km	64 Km	7,359
Doubling /multitracking	05	462 Km	51 Km	720
Total	09	714 Km	115 Km	8,079

Details of some of the recently completed projects falling fully/partly in the Punjab are as under:

S. No.	Project	Cost (Rs. in Cr.)
1	Chakki Bank-Bharoli Doubling (3 Km)	15
2	Jakhal- Mansa Doubling (45 Km)	163
3	Mirthal-Bhangala Beas River Doubling (2.5 Km)	74
4	Ambala-Dhapper-Chandigarh Doubling (45 Km)	339
5	Mansa – Bhatinda Doubling (49 Km)	216
6	Amritsar - Chheharta Doubling (7 Km)	31
7	Jalandhar-Pathankot-Jammu Tawi Doubling (209 km)	850
8	Kathua-Madhampur Punjab - doubling including Bridge on Ravi (2.5 Km)	257
9	Rajpura-Bhatinda Doubling (173 Km)	2,459

Some of the projects falling fully/partly in the Punjab which have been taken up are as under:

SN.	Project	Cost (Rs. in Cr.)
1	Nangal Dam-Talwara - Mukerian New line (123 Km)	2,018
2	Bhanupalli-Bilaspur-Beri New Line(63 Km)	6,753
3	Qadian-Beas New Line(40 km)	842
4	Ferozpur-Patti New Line (26 Km)	300
5	Rama Mandi(Raman)-Maur Mandi(Maur) via Talwandi Sabo (29 km) New Line	154
6	Ludhiana-Kila Raipur doubling (19 Km)	238
7	Ludhiana-Mullanpur doubling (21 Km)	235

8	Rajpura-Mohali New Line (18 km)	443
9	Rajpura Bypass line (14 km)	412

Government of India is geared up to execute projects, however success depends upon the support of Government of Punjab. For instance, details of some major projects which are delayed due to land acquisition are as under: -

SN	Name of the project	Total land required (in Ha)	Land acquired (in Ha)	Balance Land to be acquired (in Ha)
1	Firozpur-Patti new line	166	0	166
2	Alal-Himmatana Chord line	20	0	20
3	Qadian-Beas New Line	151	0	151
4	Rama Mandi(Raman)-Talwandi Sabo New Line	85	0	85

Qadian-Beas (39.6 Km) New Rail Line Project was sanctioned in 2011-12. However, the project could not be taken forward due to law and order issues. The project was then kept in abeyance. However, considering importance of this project, it has been decided to take up the work again.

Rajpura – Mohali new line project (18 Km) has been sanctioned recently at a cost of Rs. 443 crore. The process of land acquisition has been taken up. The project has been declared as special Railway Project. Competent Authority for land Acquisition (CALA) has also been nominated in November 2025. This project will directly connect Southern Punjab (Bathinda area), between Sirhind – Gobindgarh and Rajpura area to Chandigarh avoiding Ambala.

In last three years i.e. 2022-23, 2023-24, 2024-25 and current financial year 2025-26, 24 surveys (09 New Line, 14 Doubling and 01 Gauge Conversion)

covering a total length of 2,162 Km have been taken up falling partly/fully in the Punjab.

ROBs/RUBs:

Sanctioning of proposals for construction of ROBs/RUBs in lieu of Level Crossings is a continuous and dynamic process of Indian Railways. Such works are prioritised and taken up on the basis of its impact on safety in train operations, mobility of trains & impact for road users and feasibility etc.

Nos. of ROBs/ RUBs constructed on Indian Railways during the period 2004-14 vis a vis 2014-26 (Upto Jan'26) is as under:

Period	ROBs/ RUBs constructed
2004-14	4,148 Nos.
2014-26 (Upto Jan'26)	14,024 Nos. (including 434 Nos. in the State of Punjab)

As on 01.02.2026, 4,802 Nos. ROBs/ RUBs are sanctioned at the cost of ₹1,14,196 Cr on Indian Railways including 120 Nos. Road Over Bridge (ROB)/Road Under Bridge (RUB) at a cost of ₹ 1,848 crore in the State of Punjab, which are at various stages of planning and execution.

The work of Road Over Bridge in lieu of LC No. 164 A-B at Km 353/990 was initially sanctioned in 2013 on cost sharing basis with Government of Punjab. The work was to be executed by the state Govt. However, because of inability of the State Govt. to execute the work, the work was dropped in 2021.

Keeping in view the public demand, the work was again sanctioned in Feb'2024 at Railway's cost. General Arrangement Drawings (GAD) for the

work has been approved and contract has been awarded by the Railways. The work of construction has been taken up.

Completion of any ROB/RUB work depends on various factors like, fixing of approach alignment, approval of General Arrangement Drawing (GAD), land acquisition, removal of encroachment, shifting of infringing utilities, statutory clearances from various authorities, law and order situation in the area of project / work sites, number of working months in a year for particular project / work sites due to climatic conditions etc. All these factors affect the completion time of the projects / works.

Railways have taken following measures to expedite the progress of ROB/RUB works:

- (i) Joint survey with concerned State Govt./Road Owning Authority is done before finalizing the General Arrangement Drawing (GAD) to ensure smooth execution.**
- (ii) Periodic meetings of Railway & State Government officials are done to resolve various issues related to ROB/RUB works.**
- (iii) Standardization of superstructure drawings for various combinations of span, skewness and width of road on Railway portion has been done to avoid delays during the design approval. This has been issued in the form of compendium, which can be directly adopted for Road Over Bridge across Railway lines for expeditious planning.**
- (iv) ROB/RUB works are planned to be executed on a single entity basis by Railway wherever possible. In case any Road Owning authority/State Govt. wants, then Railway may permit them to execute the work on a single entity basis.**

Various steps taken by the Government for speedy approval and implementation of Railway projects include (i) setting up of Gati Shakti units (ii) prioritisation of projects (iii) substantial increase in allocation of funds on priority projects (iv) delegation of powers at field level (v) close monitoring of progress of project at various levels, and (vi) regular follow up with State Governments and concerned authorities for expeditious land acquisition, forestry and Wildlife clearances and for resolving other issues pertaining to projects. This has led to substantial increase in rate of commissioning since 2014.

Sanction of any railway project depend upon many parameters/factors which include the following:

- **Anticipated traffic projections and Remunerativeness of the proposed route**
- **First and last mile connectivity provided by the project**
- **Connection of missing links and providing additional route**
- **Augmentation of congested/saturated lines**
- **Demands raised by State Governments/Central Ministries/Public representatives,**
- **Railway's own operational requirements**
- **Socio-economic considerations**
- **Overall availability of funds**

Completion of Railway project/s depends on various factors which include the following:

- **Land acquisition by State Government**
- **Forest clearance**
- **Shifting of infringing utilities**

- **Statutory clearances from various authorities**
- **Geological and topographical conditions of area**
- **Law and order situation in the area of project site**
- **Number of working months in a year for particular project site etc.**

All these factors affect the completion time and cost of the project/s.

At present, all trains passing through Amritsar Station have scheduled stoppage thereat. Dhandhari Kalan station is located at a distance of 07 km from Ludhiana and all trains passing through Ludhiana have scheduled stoppage either at Ludhiana Station or at Dhandhari Kalan Station.

Trains serving Ludhiana station are as under:

Sn	Train No. And Name
1	11057 Chhatrapati Shivaji Maharaj (T)-Amritsar Express
2	11058 Amritsar-Chhatrapati Shivaji Maharaj (T) Express
3	11077 Pune Jn-Jammu Tawi Express
4	11078 Jammu Tawi-Pune Jn Express
5	11449 Jabalpur-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
6	11450 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Jabalpur Express
7	11905 Agra Cantt Jn.-Hoshiarpur Express
8	11906 Hoshiarpur-Agra Cantt Jn. Express
9	12013 New Delhi-Amritsar Shatabdi Express
10	12014 Amritsar-New Delhi Shatabdi Express
11	12029 New Delhi-Amritsar Shatabdi Express
12	12030 Amritsar-New Delhi Shatabdi Express
13	12031 New Delhi-Amritsar Shatabdi Express
14	12032 Amritsar-New Delhi Shatabdi Express
15	12053 Haridwar-Amritsar Jan Shatabdi Express
16	12203 Saharsa Jn-Amritsar Garib Rath Express

17	12207 Kathgodam-Jammu Tawi Garib Rath Express
18	12208 Jammu Tawi-Kathgodam Garib Rath Express
19	12237 Varanasi-Jammu Tawi Express
20	12238 Jammu Tawi-Varanasi Express
21	12265 Delhi Sarai Rohilla-Jammu Tawi Durgam Express
22	12266 Jammu Tawi-Delhi Sarai Rohilla Durgam Express
23	12317 Kolkata -Amritsar Express
24	12318 Amritsar-Kolkata Express
25	12331 Howrah Jn-Jammu Tawi Express
26	12332 Jammu Tawi-Howrah Jn Express
27	12355 Patna Jn-Jammu Tawi Express
28	12356 Jammu Tawi-Patna Jn Express
29	12357 Kolkata -Amritsar Express
30	12358 Amritsar-Kolkata Express
31	12379 Sealdah-Amritsar Express
32	12380 Amritsar-Sealdah Express
33	12407 New Jalpaiguri-Amritsar Express
34	12408 Amritsar-New Jalpaiguri Express
35	12411 Chandigarh-Amritsar Express
36	12412 Amritsar-Chandigarh Express
37	12413 Ajmer Jn-Jammu Tawi Express
38	12414 Jammu Tawi-Ajmer Jn Express
39	12421 Hazur Sahib Nanded -Amritsar Express
40	12422 Amritsar-Hazur Sahib Nanded Express
41	12425 New Delhi-Jammu Tawi Rajdhani Express
42	12426 Jammu Tawi-New Delhi Rajdhani Express
43	12445 New Delhi-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
44	12446 Shri Mata Vaishno Devi Katra-New Delhi Express

45	12469 Kanpur Central-Jammu Tawi Express
46	12470 Jammu Tawi-Kanpur Central Express
47	12471 Bandra Terminus-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
48	12472 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Bandra Terminus Express
49	12473 Gandhidham Bg-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
50	12474 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Gandhidham Bg Express
51	12475 Hapa-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
52	12476 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Hapa Express
53	12477 Jamnagar-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
54	12478 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Jamnagar Express
55	12483 Thiruvananthapuram North-Amritsar Express
56	12484 Amritsar-Thiruvananthapuram North Express
57	12497 New Delhi-Amritsar Express
58	12549 Durg-Martyr Captain Tushar Mahajan Express
59	12550 Martyr Captain Tushar Mahajan-Durg Express
60	12587 Gorakhpur Jn-Jammu Tawi Express
61	12588 Jammu Tawi-Gorakhpur Jn Express
62	12715 Hazur Sahib Nanded -Amritsar Express
63	12716 Amritsar-Hazur Sahib Nanded Express
64	12751 Hazur Sahib Nanded -Jammu Tawi Express
65	12752 Jammu Tawi-Hazur Sahib Nanded Express
66	12903 Bandra Terminus-Amritsar Express
67	12904 Amritsar-Bandra Terminus Express
68	12919 Dr. Ambedkar Nagar-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
69	12920 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Dr. Ambedkar Nagar Express
70	12925 Bandra Terminus-Amritsar Express
71	12926 Amritsar-Bandra Terminus Express

72	13005 Howrah Jn-Amritsar Express
73	13006 Amritsar-Howrah Jn Express
74	13151 Kolkata -Jammu Tawi Express
75	13152 Jammu Tawi-Kolkata Express
76	13307 Dhanbad Jn-Firozpur Cant Express
77	13308 Firozpur Cant-Dhanbad Jn Express
78	14035 Delhi Sarai Rohilla-Pathankot Express
79	14036 Pathankot-Delhi Sarai Rohilla Express
80	14503 Kalka-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
81	14504 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Kalka Express
82	14505 Amritsar-Nangal Dam Express
83	14506 Nangal Dam-Amritsar Express
84	14541 Chandigarh-Amritsar Express
85	14542 Amritsar-Chandigarh Express
86	14603 Narpatganj-Amritsar Express
87	14605 Yog Nagari Rishikesh-Jammu Tawi Express
88	14606 Jammu Tawi-Yog Nagari Rishikesh Express
89	14609 Yog Nagari Rishikesh-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
90	14610 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Yog Nagari Rishikesh Express
91	14611 Ghazipur City-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
92	14612 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Ghazipur City Express
93	14613 Sahibzada Ajit Singh Nagar-Firozpur Cant Express
94	14614 Firozpur Cant-Sahibzada Ajit Singh Nagar Express
95	14615 Lalkua Jn.-Amritsar Express
96	14617 Purnia Court-Amritsar Express
97	14629 Chandigarh-Firozpur Cant Express
98	14630 Firozpur Cant-Chandigarh Express

99	14631 Dehradoon-Amritsar Express
100	14632 Amritsar-Dehradoon Express
101	14649 Jaynagar-Amritsar Express
102	14653 Hisar-Amritsar Express
103	14654 Amritsar-Hisar Express
104	14661 Barmer-Jammu Tawi Express
105	14662 Jammu Tawi-Barmer Express
106	14673 Jaynagar-Amritsar Express
107	14679 Delhi Jn.-Amritsar Express
108	14681 Delhi Jn.-Jalandhar City Express
109	14682 Jalandhar City-Delhi Jn. Express
110	14691 Barauni Junction-Jammu Tawi Express
111	14692 Jammu Tawi-Barauni Junction Express
112	14719 Bikaner Jn-Amritsar Express
113	14720 Amritsar-Bikaner Jn Express
114	15015 Amritsar-Lalkua Jn. Express
115	15016 Lalkua Jn.-Amritsar Express
116	15097 Bhagalpur-Jammu Tawi Express
117	15098 Jammu Tawi-Bhagalpur Express
118	15211 Darbhanga Jn-Amritsar Express
119	15531 Saharsa Jn-Amritsar Express
120	15651 Guwahati-Jammu Tawi Express
121	15652 Jammu Tawi-Guwahati Express
122	15653 Guwahati-Jammu Tawi Express
123	15654 Jammu Tawi-Guwahati Express
124	15655 Kamakhya-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
125	15656 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Kamakhya Express
126	15707 Katihar Jn-Amritsar Express

127	15708 Amritsar-Katihar Jn Express
128	15933 New Tinsukia-Amritsar Express
129	15934 Amritsar-New Tinsukia Express
130	16031 MGR Chennai Central-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
131	16032 Shri Mata Vaishno Devi Katra-MGR Chennai Central Express
132	16317 Kanniyakumari-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
133	16318 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Kanniyakumari Express
134	16787 Tirunelveli Jn-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
135	16788 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Tirunelveli Jn Express
136	18101 Tatanagar Jn-Jammu Tawi Express
137	18102 Jammu Tawi-Tatanagar Jn Express
138	18103 Tatanagar Jn-Amritsar Express
139	18104 Amritsar-Tatanagar Jn Express
140	18237 Korba-Amritsar Express
141	18238 Amritsar-Bilaspur Jn. Express
142	18309 Sambalpur Jn.-Jammu Tawi Express
143	18310 Jammu Tawi-Sambalpur Jn. Express
144	19027 Bandra (T)-Jammu Tawi Express
145	19028 Jammu Tawi-Bandra (T) Express
146	19325 Indore Jn-Amritsar Express
147	19611 Ajmer Jn-Amritsar Express
148	19612 Amritsar-Ajmer Jn Express
149	19613 Ajmer Jn-Amritsar Express
150	19614 Amritsar-Ajmer Jn Express
151	19803 Kota Jn-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
152	19804 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Kota Jn Express
153	20433 Subedarganj-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express

154	20434 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Subedarganj Express
155	20807 Visakhapatnam-Amritsar Express
156	20808 Amritsar-Visakhapatnam Express
157	20847 Durg-MCTM Udhampur Express
158	20848 MCTM Udhampur-Durg Express
159	20985 Kota Jn-MCTM Udhampur Express
160	20986 MCTM Udhampur-Kota Jn Express
161	22125 Nagpur Jn.-Amritsar Express
162	22126 Amritsar-Nagpur Jn. Express
163	22317 Sealdah-Jammu Tawi Express
164	22318 Jammu Tawi-Sealdah Express
165	22401 Delhi Sarai Rohilla-MCTM Udhampur Express
166	22402 MCTM Udhampur-Delhi Sarai Rohilla Express
167	22423 Gorakhpur Jn-Amritsar Express
168	22429 Delhi Jn.-Pathankot Express
169	22430 Pathankot-Delhi Jn. Express
170	22431 Subedarganj-MCTM Udhampur Express
171	22432 MCTM Udhampur-Subedarganj Express
172	22439 New Delhi-Shri Mata Vaishno Devi Katra Vande Bharat Express
173	22440 Shri Mata Vaishno Devi Katra-New Delhi Vande Bharat Express
174	22445 Kanpur Central-Amritsar Express
175	22446 Amritsar-Kanpur Central Express
176	22461 New Delhi-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express
177	22462 Shri Mata Vaishno Devi Katra-New Delhi Express
178	22477 New Delhi-Shri Mata Vaishno Devi Katra Vande Bharat Express

179	22478 Shri Mata Vaishno Devi Katra-New Delhi Vande Bharat Express
180	22479 New Delhi-Lohian Khas Jn Express
181	22480 Lohian Khas Jn-New Delhi Express
182	22485 New Delhi-Firozpur Cant Express
183	22486 Firozpur Cant-New Delhi Express
184	22487 Delhi Jn.-Amritsar Vande Bharat Express
185	22488 Amritsar-Delhi Jn. Vande Bharat Express
186	22551 Darbhanga Jn-Jalandhar City Express
187	22705 Tirupati-Jammu Tawi Express
188	22706 Jammu Tawi-Tirupati Express
189	22941 Indore Jn-MCTM Udhampur Express
190	22942 MCTM Udhampur-Indore Jn Express
191	54051 Ludhiana Jn-Firozpur Cant Passenger
192	54052 Firozpur Cant-Ludhiana Jn Passenger
193	54053 Jakhal Jn-Ludhiana Jn Passenger
194	54054 Ludhiana Jn-Jakhal Jn Passenger
195	54571 Ludhiana Jn-Firozpur Cant Passenger
196	54572 Firozpur Cant-Ludhiana Jn Passenger
197	54575 Ludhiana Jn-Lohian Khas Jn Passenger
198	54576 Lohian Khas Jn-Ludhiana Jn Passenger
199	54603 Hisar-Ludhiana Jn Passenger
200	54604 Ludhiana Jn-Churu Passenger
201	54605 Churu-Ludhiana Jn Passenger
202	54606 Ludhiana Jn-Hisar Passenger
203	54633 Sirsa-Ludhiana Jn Passenger
204	54634 Ludhiana Jn-Bhiwani Jn. Passenger
205	54635 Hisar-Ludhiana Jn Passenger

206	54636 Ludhiana Jn-Hisar Passenger
207	54645 Ludhiana Jn-Firozpur Cant Passenger
208	54646 Firozpur Cant-Ludhiana Jn Passenger
209	64521 Ambala Cantt-Ludhiana Jn MEMU
210	64522 Ludhiana Jn-Ambala Cantt MEMU
211	64523 Ambala Cantt-Ludhiana Jn MEMU
212	64524 Ludhiana Jn-Ambala Cantt MEMU
213	64551 Ludhiana Jn-Chheharta MEMU
214	64552 Chheharta-Ludhiana Jn MEMU
215	74645 Ambala Cantt-Jalandhar City DEMU
216	74646 Jalandhar City-Ambala Cantt DEMU
217	74961 Ludhiana Jn-Firozpur Cant DEMU
218	74962 Firozpur Cant-Ludhiana Jn DEMU
219	74963 Ludhiana Jn-Firozpur Cant DEMU
220	74964 Firozpur Cant-Ludhiana Jn DEMU
221	74965 Ludhiana Jn-Lohian Khas Jn DEMU
222	74966 Lohian Khas Jn-Ludhiana Jn DEMU
223	74967 Ludhiana Jn-Lohian Khas Jn DEMU
224	74970 Lohian Khas Jn-Ludhiana Jn DEMU

Trains serving Amritsar station is as under:

SN	Train No. and Name
1	14803 Bhagat Ki Kothi-Jammu Tawi Express
2	19326 Amritsar-Indore Jn Express
3	15211 Darbhanga Jn-Amritsar Express
4	15016 Lalkua Jn.-Amritsar Express

5	14603 Narpatganj-Amritsar Express
6	14627 Saharsa Jn-Chheharta Amrit Bharat Express
7	12204 Amritsar-Saharsa Jn Garib Rath Express
8	22126 Amritsar-Nagpur Jn. Express
9	74651 Amritsar-Derababa Nanak DEMU
10	54611 Amritsar-Pathankot Passenger
11	74682 Amritsar-Khem Karan DEMU
12	12014 Amritsar-New Delhi Shatabdi Express
13	14542 Amritsar-Chandigarh Express
14	12716 Amritsar-Hazur Sahib Nanded Express
15	12358 Amritsar-Kolkata Express
16	14616 Amritsar-Lalkua Jn. Express
17	12318 Amritsar-Kolkata Express
18	15015 Amritsar-Lalkua Jn. Express
19	12484 Amritsar-Thiruvananthapuram North Express
20	14680 Amritsar-Delhi Jn. Express
21	18103 Tatanagar Jn-Amritsar Express
22	54613 Amritsar-Pathankot Passenger
23	22423 Gorakhpur Jn-Amritsar Express
24	14618 Amritsar-Purnia Court Express
25	12054 Amritsar-Haridwar Jan Shatabdi Express
26	18237 Korba-Amritsar Express
27	14719 Bikaner Jn-Amritsar Express
28	74672 Pathankot-Amritsar DEMU
29	12926 Amritsar-Bandra (T) Express
30	74661 Amritsar-Atari DEMU
31	14653 Hisar-Amritsar Express
32	15708 Amritsar-Katihar Jn Express

33	14720 Amritsar-Bikaner Jn Express
34	54612 Pathankot-Amritsar Passenger
35	14631 Dehradun-Amritsar Express
36	22488 Amritsar-Delhi Jn. Vande Bharat Express
37	18309 Sambalpur Jn.-Jammu Tawi Express
38	18101 Tatanagar Jn-Jammu Tawi Express
39	13005 Howrah Jn-Amritsar Express
40	11058 Amritsar-Chhatrapati Shivaji Maharaj (T) Express
41	74681 Khem Karan-Amritsar DEMU
42	74662 Atari-Amritsar DEMU
43	74684 Amritsar-Khem Karan DEMU
44	14633 Amritsar-Pathankot Express
45	12408 Amritsar-New Jalpaiguri Express
46	22430 Pathankot-Delhi Jn. Express
47	22445 Kanpur Central-Amritsar Express
48	19613 Ajmer Jn-Amritsar Express
49	74641 Jalandhar City-Amritsar DEMU
50	12411 Chandigarh-Amritsar Express
51	54614 Pathankot-Amritsar Passenger
52	64551 Ludhiana Jn-Chheharta MEMU
53	26406 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Amritsar Vande Bharat Express
54	15707 Katihar Jn-Amritsar Express
55	18104 Amritsar-Tatanagar Jn Express
56	22446 Amritsar-Kanpur Central Express
57	22424 Amritsar-Gorakhpur Jn Express
58	14674 Amritsar-Jaynagar Express
59	14650 Amritsar-Jaynagar Express

60	14506 Nangal Dam-Amritsar Express
61	74671 Amritsar-Pathankot DEMU
62	19612 Amritsar-Ajmer Jn Express
63	12380 Amritsar-Sealdah Express
64	14604 Amritsar-Narpatganj Express
65	12031 New Delhi-Amritsar Shatabdi Express
66	12029 New Delhi-Amritsar Shatabdi Express
67	74691 Amritsar-Qadian DEMU
68	64552 Chheharta-Ludhiana Jn MEMU
69	15135 Chhapra-Amritsar Express
70	15531 Saharsa Jn-Amritsar Express
71	12483 Thiruvananthapuram North-Amritsar Express
72	14505 Amritsar-Nangal Dam Express
73	74654 Derababa Nanak-Amritsar DEMU
74	74655 Amritsar-Derababa Nanak DEMU
75	12497 New Delhi-Amritsar Express
76	12422 Amritsar-Hazur Sahib Nanded Express
77	19611 Ajmer Jn-Amritsar Express
78	14615 Lalkua Jn.-Amritsar Express
79	12498 Amritsar-New Delhi Express
80	14804 Jammu Tawi-Bhagat Ki Kothi Express
81	15934 Amritsar-New Tinsukia Express
82	12379 Sealdah-Amritsar Express
83	22429 Delhi Jn.-Pathankot Express
84	18238 Amritsar-Bilaspur Express
85	11057 Chhatrapati Shivaji Maharaj (T)-Amritsar Express
86	26405 Amritsar-Shri Mata Vaishno Devi Katra Vande Bharat Express

87	14634 Pathankot-Amritsar Express
88	12032 Amritsar-New Delhi Shatabdi Express
89	12030 Amritsar-New Delhi Shatabdi Express
90	14617 Purnia Court-Amritsar Express
91	12412 Amritsar-Chandigarh Express
92	12317 Kolkata-Amritsar Express
93	12357 Kolkata-Amritsar Express
94	54615 Amritsar-Pathankot Passenger
95	12407 New Jalpaiguri-Amritsar Express
96	19614 Amritsar-Ajmer Express
97	15136 Amritsar-Chhapra Express
98	19416 Shri Mata Vaishno Devi Katra-Sabarmati Express
99	15532 Amritsar-Saharsa Express
100	14673 Jaynagar-Amritsar Express
101	14649 Jaynagar-Amritsar Express
102	74692 Qadian-Amritsar DEMU
103	14654 Amritsar-Hisar Express
104	74663 Amritsar-Atari DEMU
105	13006 Amritsar-Howrah Express
106	12421 Hazur Sahib Nanded-Amritsar Express
107	12904 Amritsar-Bandra (T) Express
108	22125 Nagpur-Amritsar Express
109	15212 Amritsar-Darbhanga Express
110	18310 Jammu Tawi-Sambalpur Express
111	18102 Jammu Tawi-Tatanagar Express
112	74664 Atari-Amritsar DEMU
113	12925 Bandra (T)-Amritsar Express
114	54616 Pathankot-Amritsar Passenger

115	74675 Amritsar-Pathankot DEMU
116	22487 Delhi Jn.-Amritsar Vande Bharat Express
117	15933 New Tinsukia-Amritsar Express
118	74658 Derababa Nanak-Amritsar DEMU
119	14541 Chandigarh-Amritsar Express
120	14632 Amritsar-Dehradun Express
121	74676 Pathankot-Amritsar DEMU
122	12715 Hazur Sahib Nanded-Amritsar Express
123	74644 Amritsar-Jalandhar City DEMU
124	19325 Indore Jn-Amritsar Express
125	12203 Saharsa Jn-Amritsar Garib Rath Express
126	74687 Khem Karan-Amritsar DEMU
127	14679 Delhi Jn.-Amritsar Express
128	12053 Haridwar-Amritsar Jan Shatabdi Express
129	14628 Chheharta-Saharsa Jn Amrit Bharat Express
130	12013 New Delhi-Amritsar Shatabdi Express
131	20807 Visakhapatnam-Amritsar Express
132	12903 Bandra (T)-Amritsar Express
133	20808 Amritsar-Visakhapatnam Express
134	19415 Sabarmati Bg-Shri Mata Vaishno Devi Katra Express

Besides, provision of stoppages of train services, which is an ongoing process, depends on the traffic justification, operational feasibility including availability of extra time on the section & availability of matching infrastructure such as Platform length etc.
